
'Ť\ 
TECHNICKA UNIVERZTAV LIBERCI

!ý ruk"ltu rnechatroniky, informatiky
a mezioborových studií

HoDNocENí zÁVĚREČNÉ KVALlF!KAČNí pnÁcr
PosUDEK VEDoUcíHo

Autor závěrečné práce: Tomáš Kracman
Vedoucí práce: doc' lng. otto severýn, Ph'D.

Název práce: Použití )azyka R V loŽiskovém inŽenýrství

A. Úplnost abstraktu, klíčová slova odpovídají náplni práce Velmi dobře (2)

B. Kvalita ZpracovánÍrešerše . . Velmi dobře minus (2_)

C. Řešenípráce po teoretické stránce .. Velmi dobře (2)

D. Vhodnost, přiměřenost pouŽité metodiky ...... Velmi dobře (2)

E. Úroveň zpracovánívýsIedků a diskuse Velmi dobře (2)

F. Vlastní přínos k řešené problematice . . . . ...... Velmi dobře (2)

G. Formulace závěru práce . . . . Velmi dobře (2)

H' Splněnízadání (cílů) práce ' Splněno

l. Sk|adba, správnost a úplnost citací literárních údajů . . . . . Velmi dobře (2)

J. Typografická a jazyková úroveň (vč' pravopisu) Velmi dobře minus (2_)

K. FormálnínáleŽitosti práce Velmi dobře (2)
(struktura textu' řazení kapitol, přehIednost ilustrací)

L. Přístupstudentakřešení(samostatnost,aktivita...)'.............. Velmi dobře (2)

Komentáře či připomínky:

K práci mám násIedujícÍ obsahové připomínky:
_ zásadní VeliČina ''standardn í metr kubický'' (sm3) není V práci deÍinována.
- Popis kompresibilitn ího (z) faktoru na straně 11 je neúplný, měly by být uvedeny alespoň odkazem
běžně použíVané Způsoby VýpoČtu' (na tento bod' stejně jako na předchozí, byl student Upozořněn)
- Popis Výpočtu měrné skladovací kapacity (G/p/Z) na straně 17 ]e ZnaČně zma\enÝ.
- Popis prokládáníexpoenciálních křivek měřeným průběhem tlaku při stabilizačních obdobích
zásobníku je málo výstiŽný a pro čloVěka neznalého pÍoblematiky asi jen obtížně srozumitelný.
- Na straně 21 je důVod Volby algoritmu L-BFGS-B dost nešt'astně ÍormUlován.
- číslovánírovnic bych Uvítal spíše Ve standardním Íormátu, neŽ titulkem nad rovnicí, který sniŽuje
čitelnost
celkově práce típí slabou stvlislikou a ne úplně Vhodně Volenými obratv' kterých student použíVá.

... pokračuje na straně 2

E

TECBNlcKÁ UNlvERzlTA V LlBERcllřakuita me(hatrofiaky, infolmatjky a m€ziobolových studiílstudentská ']402/2 ]4ól ']7 L berec ]

tel': +42a 48s 353 624ljmena'přji enicltuLcz)wwwfm'tuLQ lČ:46717885lD]Č:Cz46747885 IT!m



7Tt TECHNlCKÁ UNlVERzlTAv LlBERcl
!ý r"kultu mechatroniky, informatiky

a mezioborových studií

Celkové zhodnocení:

Mé hodnocení práce musí nulně zohlednit, že jde o opravovanou BP, kterou student neúspěšně
obhajoval V květnu 2019. Práce od té doby doznala zásadnÍch Změn a 10 jak V praktické Části, tak i Ve
Vlastním textu přáce. V průběhu podzimu 2019 student pracoval pravidelně, zadané úkoly plnil VČas a
spráVně.
Naprogramovaná aplikace V její soucasné podobě by již mohla být (po patřičném otestování)
nasazena na pracovišti Geo-Services spoleinosti innogy Gasstorage.
Text práce byl na mnoha míslech zásadně přepracován, přesto ale něko|ik Výtek k němu lze mít, Viz
výše'

otázky k obhajobě:

Nejsou.

Kontrola plagiátů:

Míra shody podle STAG: 52 o/o (viz www IS/STAG)

Komentář v případě shody nad 5 o/o:

Jde o shodu s bakalářskou pracítéhoŽ studenta na totéŽ téma, kteÍou neÚspěšně obhajoval V Červnu
2019.

Celková klasifikace a doporučení k obhajobě:

Práce splňuje poŽadavky na udělen í akadem ického titulu, a proto ji doporučuji k obhajobě
Navrhuji tuto práci klasifikovat stupněm: Velmi dobře (2)

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním Vztahu k autorovi práce

V Liberci dne 24. 1 . 2020

I


